
令和 2 年 5月 29日 

保護者様各位 

川口市立戸塚中学校 

ＰＴＡ会長 石﨑 直人 

校 長   松田 隆幸 

ＰＴＡベルマーク回収廃止について 

 

 向暑の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本校の PTA活動に対しましては、格別の御理解と御協力を賜りまして誠

にありがとうございます。 

 さて長年に渡り、多大なご協力をいただいておりましたベルマーク活動ですが、

廃止にすることとなりました。主な理由としましては、回収後のサポート隊や担当

者の手間がかかりすぎることがあげられ、ベルマーク回収廃止に至りました。 

長年に渡り、ご協力いただきました方々には、厚く御礼申し上げます。 

 

なお、現在集めてくださっている方のため、下記の通り最終回収日を設けること

にいたしました。何卒御了承くださいますよう、お願い申し上げます。 

但し、今回の最終回収はベルマークとテトラパックのみとなります。 

カートリッジとトナーは回収しませんのでご注意ください。 

 

今後は、ベルマークによる収益点数の報告を行うとともに、収益点数の用途に 

つきましては学校と相談して決めさせていただき、改めてご報告申し上げます。 

                 

               記 

 

◆最終回収方法・・・生徒昇降口「ベルマーク回収 BOX」内へ 

◆ 期 日  ・・・6 月 18 日 木曜日 15時まで 

  

                                  以上 


